

# Voitto Salmelan taidenäyttely



Voitto Salmela: Musta joutsen Tuonelanjoella 1980

Avajaiset sunnuntaina 29.6. klo 10.00-12.00

Näyttely on avoinna 30.6. - 13.7. päivittäin klo 14 - 18.

Martinpolku 21, Korpilahti, entinen Nordean konttori

**Vanhan Korpilahden Kotiseutuyhdistys ry**

Kuraattori: Marjaliisa Kolula, 040 576 1338

## **Voitto Salmela - Korospohjan värikäs ”pöllötaiteilija”**

*”Voitto Salmela oli korpilahtelainen taiteilija, jonka persoonallinen ote ulottui hänen elämästään tauluihin ja teoskokonaisuuksiin saakka. Vanhan Korpilahden kotiseutuyhdistys nostaa kesänäyttelyssään esiin Putkilahdessa aikanaan vahvasti vaikuttaneen ite-taiteilijan.*

*Voitto Salmelaa (1900 - 1987) kuvataan värikkääksi persoonaksi. Hän eli lähes koko elämänsä Putkilahden Korospohjassa Lehtola-nimisellä pienviljelystilallaan. Työkseen Salmela kuljetti postia, mutta tehtävää hänellä oli monin verroin: taitava mies hoiti talouden karjatöineen, teki käsitöitä, viljeli puutarhatuotteita, teki kukkalaitteita ja -seppeleitä, auttoi kyläläisiä veroilmoitusten teossa, toimi Putkilahden Nuorisoseurassa ja ennusti säätä pitkäaikaisten säähavaintojensa pohjalta, muun muassa.”*

Sirpa Peltonen, Korpilahti-lehti 21.5.2014

Näyttely on koottu korpilahtelaisten omistamista teoksista. Näyttelyn tavoitteena on tuoda paremmin tunnetuksi Salmelan tuotantoa ja omaperäistä tyyliä. Salmelan ronskia tyyliä kuvastaa hänen eräälle lintuaiheiselle työlleen antama nimi *”Pärstäsi on kuin petolinnun perse”*.

Salmela aloitti taiteen tekemisen 1960-luvulla. Hänen erikoisuutensa olivat pöllötaulut. Vuonna 1983 Voitto otti pöllöstään 35 markkaa, tinkaajille hinta oli kovempi. Hän oli erittäin tuottelias taiteilija ja hänen teostensa lukumäärää on mahdotonta arvioida. Ajoittain tauluja tuli kuin liukuhihnalta. *”En minä niissä kauan irvistelekään...minähän syökseen niitä, kahessa kolmessa tunnissa pierasen viis noita pöllöjä”* vakuutti Salmela (Olli Soini 2003).

Voitto Salmelan töitä on aiemmin ollut esillä Jyväskylässä Keski-Suomen taiteilijaseuran näyttelyssä vuonna 1967 ja Putkilahden nuorisoseurantalolla 2003.

Lähteenä on käytetty Olli Soinin julkaisua *Saa olla pitkin taikka poikin, johdatus Voitto Salmelan taiteeseen ja elämään* (Kumotus 2003)

[www.korpilahdenkotiseutu.fi](http://www.korpilahdenkotiseutu.fi)

© Matti Hyvärinen 2014